

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



גליון 97 |

פרשת כי תצא תשפ"ב

שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

פרשת כי תצא

שלח תשלח את האם ואת הבנים תקח לך (כב, ז).

בפניו של הרה"ק ר' מרדכי לעכוויטשער זצ"ל תלמידו של הרה"ק רבי שלמה קארלינער זצ"ל, לא נראה מעולם שום סימן שמחה, כי היה לבו נשבר בקרבו תמיד. פ"א בא לבית רבו הרה"ק והכיר בו רבו איזה שמחה בפניו, ושאל אותו מה יום מיומים. השיב לו כי הלך בדרך והקרה ה' לפניו מצות שילוח הקן ומה שמח לבו, כי בלתי אפשרי לקיים מצוה זאת רק לעתים רחוקים. א"ל רבו הרה"ק ר' שלמה קארלינער זצ"ל בלשון תמימה: וכי זאת אצלך דבר חדש, הן אפשר לקיים מצוה זאת בכל יום, כי אמרו ז"ל בגמ' לעולם יעסוק אדם בתורה ובמצוות אפילו שלא לשמה כי מתוך שלא לשמה בא לשמה, נמצא כי עבודת שלא לשמה היא בחינת יאס' שמזה נולד לשמה. והן אף אם בתחילת עבודה שבכל יום עולה על רוחו מחשבת שלא לשמה, צריך לדחות מחשבה זו מאתו, והיא כדוגמת מצות שילוח הקן בבחינת 'שלח תשלח את האם', ואחר כך כשחוזר לעבודתו לשמה הוא מקיים בחינת 'ואת הבנים תקח לך'.

(פאר ישראל - בהודו)

חודש אלול

אמר הרה"ק רבי משה מקוברין זצוק"ל: כל עניני התיקונים והתשובה, חייב אדם להכין בחדש אלול קודם ראש השנה, וכשיגיע ר"ה, יהיה מוכן ומזומן אצלו הכל. כי בר"ה העת להמליך קוב"ה על כל אבר ואבר דיליה, וגם על האבר שפגם בו, ולקבל על להבא שלא ישוב לכסלה.

(תורת אבות)

קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

שוחה עמוקה

בשם הרה"ק רבי שלמה קארלינער: "שוחה עמוקה פי זרות" (משלי כב, יד) - עס איז ניטא קיין ערגירע שוחה עמוקה, וויא אז דער מויל איז פרעמד פון דיא רייד וואס ער רעט [-אין שוחה עמוקה גרועה מזה שהפה הוא זר מהדיבורים שהוא מדבר].

(בית אהרן קמז, א)

עיטורי קדוש

במדריגה אחרת
ביאור נוסף מצינו בדברי רבינו, שהכוונה למי שמדבר דיבורים שאינם לפי מדרגתו, כלומר שהוא עדיין אינו אוזח במדרגה זו. וכך אמר הרה"ק ר' יענקלה מפשווארסק זצוק"ל בשם רבינו, וככל הנראה כוונתו לדברי רבינו הנ"ל וציטטם בביאורו, וז"ל: הרה"ק ר' שלמה מקארלין זי"ע אמר על הפסוק "שוחה עמוקה פי זרות", 'פי זרות' - המדבר דברים זרים שאינם שייכים אליו לפי מדרגתו, הרי זה כמו 'שוחה עמוקה', ע"כ. הביאור לכך הוא, כי המדבר דיבורים שאינם לפי מדרגתו, הריהו כמרמה את הבריות וכמדבר דברי שקר. מלקט דברי תורתו של רבינו, ה"ה הגה"ח ר' יעקב משה הלוי קליינבוים זצ"ל אבד"ק סאבאטא ונכד רבינו זי"ע, מביא בספר 'שמע שלמה' מאמר זה על הפסוק 'ויהי עשיו איש יודע ציד' וכפירוש רש"י שם שידוע לצוד ולרמות.

הנהגתם של צדיקי בית קארלין

הצדיקים לבית קארלין, שמדת האמת היתה חקוקה על משענתם, הקפידו מאוד שלא ידברו דיבורים וכן עובדות מצדיקים באם הם עדיין לא אווזים במדרגה זו. וכן מובא בספר ברכת אהרן על הרה"ק הבית אהרן מקארלין זצוק"ל, שפעם אחת נכנס לבית המדרש ושאל את החסידים: משום מה אין אתם מספרים ביניכם סיפורי צדיקים, איהר קוקט אויף אונז? מיר דער ציילין נישט קיין סיפור נאר אז מיר האלטין דער ביא [-אתם מביטים עלי? אנו, איננו מספרים סיפור אלא אם כן אנו אווזים בכך]. ובהזדמנות אחרת אמר: מיר, אז מיר דארפין דער ציילין א סיפור פון א צדיק, מאכין מיר א חשבון צוא מיר האלטין דער ביי, און אז מיר קענען זאך דער מיט אן קערין, הייסט דאס נישט קיין שקר. נאר צוא חסידים האט דאס נישט, מעגין זיי יא דער ציילין פון צדיקים [-אנו, כאשר אנו צריכים לספר סיפור מצדיק, אנו עושים חשבון אם אנו אווזים בכך, ואנו יכולים לשוב על ידי כך, על כן אין הדבר שקר. אך לחסידים אין הדבר שייך, על כן מותר להם לספר מצדיקים]. ואכן בהנהגה זו נוהגים חסידים ואנשי מעשה, שלא לדבר בעניני עבודת ה' כל עוד שהם עצמם אין להם שייכות לעבודות אלה.

שוחה עמוקה - חפירה עמוקה, אשר הנופל בה קשה לו לעלות (מצודת דוד). ובמסכת שבת דף ל ע"א "שוחה עמוקה" הוא כינוי לגיהנום.

והיינו שהתפילה צריכה להיות בכוננת הלב, שהמחשבה תהיה מחוברת עם הדיבור ולא תשוטט בדברים אחרים שאינם מהדיבורים שהוא מדבר. ואם פיו ולבו אינם שווים, דהיינו שהדיבורים זרים ומנוכרים לפה האומרם, הרי הוא כבתוך שוחה עמוקה.

הנה הקב"ה אשר לפניו גלויים סתרי כל חי וידוע כל מחשבות לבם, הרי הדיבור והמחשבה שווים אצלו. וכשאדם חושב דברים אחרים בתפילתו, הריהו כמו אחד המדבר עם חבירו ובאמצע מדבר דיבורים אחרים. וכמו שאמר אדמו"ר הסבא קדישא מסטאלין זי"ע (בי"א כ, ג): כל הדיבורים הם מעולם הדיבור, והם יוצאים מהלב ונכנסים ללב העליון דרך כמה עולמות ע"י ההבל של האדם, ועולה למעלה להקב"ה ומתרשם ונראה דיבורו בכל העולם, וכשוכב עליו הקליפה על מחשבה זרה אז הוא מאוס מאוד בכל העולמות.

על דרך זה ביאר הרה"ק ר' משה מקוברין זצוק"ל את שנאמר 'ואת חוקת הפסח כל בן נכר לא יאכל בו' (שמות יב, מג): "הפסח" - פה סח. כל מי שרוצה לדבר לפני השי"ת, "כל בן נכר" - וער עס איז פרעמד פון דעם ווארט [-מי שזר ונכר מהדיבורים שהוא מדבר], "לא יאכל בו" - לא ירגיש בו שום טעם (אור ישרים עמ' 72).

עבודה זרה

במקום אחר בספר הק' בית אהרן מובא מאמרו זה של רבינו הרש"ק בנוסח אחר, וז"ל (עו, ב): "הרב המפורסם הקדוש רש"ק זצוק"ל אמר על פסוק "שוחה עמוקה פי זרות" - היינו מי שעושה הפה זר ומתועב". ומבאר הבית אהרן דברים אלו וז"ל: "אפילו מי שהוא אינו רשע ח"ו רק שהוא מרוחק מעבודה זרה וזר אצלו, נקרא ג"כ רשע ... היינו שאפי" הוא מרוחק מעבודה ואין לבו שלם בעבודת השי"ת ביראה ואהבה, זהו ג"כ רשע ה' יצילנו".

וכבר קדם לזה הבית אהרן במקום אחר, שכתב: "עבודה זרה פירושו עבודה שהיא זרה אצלו". כלומר שהאדם צריך להכליל המחשבה עם הדיבור והמעשה שיהיו כולם כלולים ומחוברים יחדיו, ללא פניות ומחשבות אחרות.

סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

עיני עיני יורדה מים

נטפי דמעה עם הסתלקותו בחטף של כ"ק אדמו"ר מזוועהיל צוק"ל

זקינו הקדוש רבי שלמה זיע"א.

בשנה זו בימים שלאחר ההילולא, נכנסתי אל הקודש פנימה לרבינו צוק"ל ושימחתי את ליבו מהמצב בלודמיר. סיפרתי לו על הבניינים החדשים, בית המלון הגדול וביית רבינו, ועל מה שהתרחש שם ביום ההילולא, הסעודות והתפילות שנערכו ברוב עם. והנה ראיתי מחד את השמחה והנהרה על פניו של הרבי, אבל מאידך היה ניכר בו עצב באמרו: "מה חבל שלא ידעתי על כל זאת, אילו הייתי שומע על כך לפני כן, הייתי מוסר את נפשי ממש ונוסע ללודמיר!..."

גם הרה"ח ר' זלמן גרוסמן שליט"א מוסר את עדותו מיום שבת קודש, שבוע לפני ההסתלקות של הרבי צוק"ל:

"זכיתי ובליל שבת קודש באתי לבית מדרשו של הרבי צוק"ל לברכו בשבתא טובא, לאחר מכן ליוויתיו למעון קדשו. במשך הדרך התעניין הרבי על הנעשה והנבנה בלודמיר רבתי, על האכסניה הגדולה שנרכשה בעיר זה עתה, על בית המדרש החדש שנפתח, המקווה, היכל התורה, חדר האוכל. הרבי ביקש לדעת כל פרט ופרט, וככל ששמע עוד על המתפתח בלודמיר התרחב ליבו הטהור משמחה יותר ויותר."

וכך מעיד הבחור י. ג. מתושבי ירושלים עיה"ק: "בליל שבי"ק האחרון לחייו של הרבי צוק"ל - שבי"ק פרשת ראה, הייתי בבית מדרשו לאחר התפילה, כשבידי חבילה עם מבחר גיליוני השבת. שראה הרבי שאני מחזיק בידי את גליון 'לודמיר' שאלני הרבי: 'האם תסכים להביאו לי?' כמוכן שמיד נעניתי ברצון והגשתי לפניו."

במשך כל השנים היתה ניכרת דבקותו של הרבי צוק"ל לציון הקדוש בלודמיר, ומה גדולה היתה שמחת ליבו לאור החידושים הגדולים במקום. אין ספק כי ממשיך הרבי הקדוש צוק"ל להביט ממרומים ולהמליץ רוב טובות וברכות למען לודמיר עיר הקודש וכל פעליה המבורכים.



כ"ק אדמו"ר מזוועהיל צוק"ל בשיח ותחינה ליד הציון הק' בלודמיר כ"ב תמוז תשפ"א



בבית רבינו בלודמיר (לפני השיפוץ)



בתפילת שחרית ביום ההילולא בלודמיר



בעריכת השולחן הטהור בלודמיר ביום ההילולא

החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

שבת סליחות אין לודמיר

השירותים שבמקום, הכוללים: לינה בבית המלון, ארוחות מלאות כיד המלך, מקווה טהרה, מנייני תפילה, עזרת נשים, ומנין סליחות מרכזי. להרשמה ולברורים ניתן לפנות למשרדנו בטלפון 02-5435660. וכיבחים חיותו! תגן עלינו זכותו הקדושה של רבינו, להתברך בשנה טובה ומתוקה, שנת ישועות והצלחות, שנת שפע ברכה עד בלי די, שנת אושר ושמחה, ונזכה להיכתב ולהיחתם בספרן של צדיקים גמורים, לאלתר לחיים טובים ולשלום.

בשורה טובה תדשן עצם. לקראת שבת קודש פרי' כי תבוא - שבת סליחות, הזדמנות מיוחדת לכלל בית ישראל ולמקושרים לאורו הבהיר של רבינו החפצים להתקדש בצילו כ'מו בחיים חיותו, ולהכנה דרבה לקראת יום הדין - לשבות בצל רבינו בלודמיר שבת מרוממת ומלאת הוד. ימי המסע הינם החל מיום חמישי י"ט אלול ועד ליום ראשון כ"ב אלול. לראשונה מיועד האירוח גם למשפחות. עלות האירוח: \$120 בלבד [מסובסד]. לשירות הציבור יעמדו כל

במצוי מנחת כדמנך תחלה
שבת סליחות
אצל רבינו בלודמיר
בנתיים חיותו

שמיים ונו ליריב כי כעיר ליקראת נשכך קדוש חסות כי בגבו - עובד פולחן
זינת פסחן נתיי הנהגות חירותיך בלודמיר, לויב העמיתים לישותן פסחון
החל מיום חמישי י"ט אלול ועד ליום ראשון כ"ב אלול

לשירות הכולל יעמוד:
• מקווה טהרה • פנימי-הפילה • קריית-ישנים • פנין פולחן פורכי
• עיריית • קנין • עיריית-חממת • עיריית-עיר
החל מיום חמישי י"ט אלול ועד ליום ראשון כ"ב אלול

מחיר: \$120
אירוחים עד חמש על הפירות
המקום
בלבד
02-5435660
לודמיר (אירוח) 02-5435660

ביום המסוגל ערב ראש השנה, שלוח מיוחד יעתיד ליד הציון הקדוש בלודמיר
לתורמים 180 ש"ח עבור הכנסת אורחים לודמיר
לתרומות בקו לודמיר 02-30-111-22
והעברות שמות או נגדרים פלוס ע"ש 'הכנסת אורחים לודמיר'

פתח שערי
שמים לתפילתינו